
3

III.
Žádám o provedení ročního zúčtování záloh na daň a daňového zvýhodnění2) a o provedení výpočtu daně z příjmů 
fyzických osob ze závislé činnosti 

za zdaňovací období

a současně prohlašuji, že za uvedené zdaňovací období

1. nejsem povinen(-na) podat ze svých příjmů přiznání k dani z příjmů fyzických osob 

2. jsem nepobíral(-a) v uplynulém zdaňovacím období kromě mzdy od jednoho plátce nebo postupně od více plátců včetně mezd 
dodatečně vyplacených nebo zúčtovaných těmito plátci v době, kdy jsem pro ně již nevykonával(-a) činnost, ze které plyne příjem ze 
závislé činnosti, příjmů zdanitelných srážkou podle zvláštní sazby daně a kromě příjmů, které nejsou předmětem daně nebo jsou od 
daně osvobozeny, jiné příjmy podle § 7 až 10 zákona podléhající dani z příjmů fyzických osob vyšší než 6 000 Kč

3. jsem pobíral(-a) v uplynulém zdaňovacím období kromě příjmů zdanitelných  srážkou podle zvláštní sazby daně a kromě příjmů, které nejsou 
předmětem daně nebo jsou od daně osvobozeny, příjmy podléhající dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti

 a) pouze od jednoho plátce ve zdaňovacím období2)

 b) postupně od dalších plátců daně včetně mezd dodatečně vyplacených nebo zúčtovaných těmito plátci v době, kdy jsem pro ně již 
nevykonával(-a) činnost, ze které plyne příjem ze závislé činnosti, které níže uvádím a potvrzení o vyplacených příjmech a sražených 
zálohách na daň a daňovém zvýhodnění od těchto plátců současně předkládám2). 

Dále prohlašuji, že:
 (vyplní pouze poplatník a) uplatňující nezdanitelnou část základu daně podle § 15 odst. 3 a 4 zákona, b) uplatňující slevu na dani 

podle § 35ba odst. 1 písm. g) zákona)

a) odpočet úroků ze základu daně, na které uplatňuji nárok z důvodu zaplacených úroků z úvěru použitého na fi nancování bytových potřeb 
ze stavebního spoření2), úroků z hypotečního úvěru2) anebo z jiného úvěru poskytnutého v souvislosti s těmito úvěry2), poskytovatelem 
stavebního spoření, bankou2),  za zdaňovací období

 neuplatňuje jiná osoba2),
 uplatňují tyto osoby2) /uveďte v tabulce/:

- předmět bytové potřeby pod písmeny a)2) b)2) c)2) d)2) e)2) f)2) g)2) h)2) § 15 odst. 3 zákona, na který uplatňuji odpočet úroků z poskytnutého 
úvěru, byl užíván v souladu s § 15 odst. 4  zákona, a že částka úroků, o kterou se snižuje základ daně podle § 15 odst. 3 a 4 zákona  
v úhrnu u všech účastníků smluv o úvěrech žijících se mnou ve společně hospodařící domácnosti 6) nepřekročila v uplynulém zdaňovacím 
období 300 000 Kč. Při placení úroků jen po část roku uplatňovaná částka nepřekročila jednu dvanáctinu této maximální částky za každý 
měsíc placení úroků.

b) ve zdaňovacím období   

slevu za umístění vyživovaného dítěte4)6a) neuplatňuje jiný poplatník, žijící s dítětem (dětmi) ve společně hospodařící domácnosti6).

 Zdaňovací období Jméno(-a) a příjmení Rodné číslo Adresa trvalého pobytu

 Ve zdaňovacím období V kalendářních měsících Jména plátců

franta
Stamp

franta
Razítko

franta
Razítko

franta
Razítko

franta
Razítko

franta
Razítko

franta
Razítko

franta
Line

franta
Line

franta
Oval



4

1) U daňových nerezidentů ČR uveďte datum narození
2) Nehodící se škrtne, popř. podle jednotlivých zdaňovacích období
3) § 38k odst. 4 zákona
4) § 35c a § 35d zákona 
5) § 38l zákona
6)  § 21e zákona
6a) § 35bb zákona

a) Podle § 15 odst. 1 zákona z důvodu bezúplatného plnění (daru/darů)

Zdaňovací období Zdaňovací období Zdaňovací obdobíHodnota bezúplatného 
plnění (Kč)

Zdaňovací období Zdaňovací období Zdaňovací obdobíVynaložená částka (Kč) Vynaložená částka (Kč) Vynaložená částka (Kč)

Zdaňovací období Zdaňovací období Zdaňovací obdobíVynaložená částka (Kč) Vynaložená částka (Kč) Vynaložená částka (Kč)

Hodnota bezúplatného 
plnění (Kč)

Hodnota bezúplatného 
plnění (Kč)

Zdaňovací období Zdaňovací období Zdaňovací obdobíVýše úroků (Kč) Výše úroků (Kč) Výše úroků (Kč)

b) Podle § 15 odst. 3 a 4 zákona z důvodu zaplacených úroků z úvěru

d) Podle § 15 odst. 6 zákona z důvodu zaplaceného pojistného na své soukromé životní pojištění

Zdaňovací období Zdaňovací období Zdaňovací obdobíVýše pojistného (Kč) Výše pojistného (Kč) Výše pojistného (Kč)

e) Podle § 15 odst. 7 zákona z důvodu zaplacených členských příspěvků člena odborové organizace

Zdaňovací období Zdaňovací období Zdaňovací obdobíVýše příspěvků (Kč)Výše příspěvků (Kč) Výše příspěvků (Kč)

Potvrzuji pravdivost a úplnost údajů uvedených v oddíle III.

 Za zdaňovací období Datum podpisu Podpis poplatníka

Zdaňovací období Zdaňovací období Zdaňovací obdobíVýše příspěvků (Kč) Výše příspěvků (Kč) Výše příspěvků (Kč)

c) Podle § 15 odst. 5 zákona z důvodu platby příspěvků na své penzijní připojištění nebo penzijní pojištění nebo doplňkové 
penzijní spoření

Kromě nároku na slevy na dani a nároku na daňové zvýhodnění podle údajů uvedených již v prohlášení uplatňuji nárok na:

2. Nezdanitelné části základu daně:

 byla (byl)2)
__________________nebyla (byl)2)

 byla (byl)2)
__________________nebyla (byl)2)

 byla (byl)2)
__________________nebyla (byl)2)

1a. Slevu na dani podle § 35ba odst. 1 písm. b) zákona na manželku (manžela)6)

 Jméno(-a) ____________________________ Příjmení _________________________________________ RČ ___________________,

která (který) v uplynulém zdaňovacím období 

se mnou žila (žil) ve společně hospodařící domácnosti a neměla (neměl) v tomto zdaňovacím období vlastní příjem přesahující 68 000 Kč  
a v uplynulém zdaňovacím období

držitelkou (-lem) průkazu ZTP/P.
1b. Slevu na dani podle § 35ba odst. 1 písm. g) zákona za umístění vyživovaného dítěte4), žijícího se mnou ve společně hospodařící 

domácnosti6) v předškolním zařízení (sleva za umístění dítěte)6a)

 Jméno(-a) ____________________________ Příjmení _________________________________________ RČ ___________________

 Jméno(-a) ____________________________ Příjmení _________________________________________ RČ ___________________

  od - do2)   od - do2)   od - do2)

f) Podle § 15 odst. 8 zákona z důvodu úhrady za zkoušky ověřující výsledky dalšího vzdělávání

Zdaňovací období Zdaňovací období Zdaňovací obdobíVýše úhrady (Kč)Výše úhrady (Kč) Výše úhrady (Kč)

franta
Razítko

franta
Razítko

franta
Razítko




